a. Het oudste statuut.
De oudste vero,::,dening, .die ons in oorspronkelijk har.dschr iît

bewaard bleef (162), bezit voorzeker een zeer grote waarde om

(162) Dek. Arch. Aalst. Oork. nr 4 (50 cm. br., 65 cm. h.) , met copie in « Sta-
tutenboek », blz. 2 r. - 3 v.
« Universis Xristi fidelibus praesens scriptum inspecturis. Wilhelmus
Camerasensis Archidiaconus in Brabantia sa lutem in omnium Salvatore.
Noverit universitas vestra quot nos in Cap itulo Haltrensi existentes of-
ficium visitationis imp en uri' praesentibus et ad hoc specialiter vocatis
qui propter hac fuerant evocandi intelleximus et pro certo didicimus
quot quidam canonici ipsius ecclesiae qui modicam vel nullam in eadem
ecclesia unquam fecerant residentiam contra aritiquam ipsius ecclesiae
consueltudinem temere venientes. de quibusdam proventibus ipsius eccle-
siae qui inter canonicos residentes tantummodo dividi solebant ab anti-
quo partem receperant tamquam si per totum annum ibidem deberent
personaliter resi der e. Qua recepta' ab eadam ecclesia recedentes' pro se
clericum aliquem vel clericos qui residentiam pro se facerent vel com-
pierent relicta eis modica vicarie por tione' recedant' nee ad servitium
ipsius ecclesiae illo anno se ulterius offerebant' propter quo dicta eccle-
sia in temporalibus et spiritualibus passa ruit multotie non modicam
Iasionem. Ad evitandum quod hujusmodi periculum' et ad consulendum
ipsi 'eccl€lSiae. Nos loci illius ar chidiacon i de mandato speciali reverendi
patris et domini N. dei gratia Cameracensis Episcopi super hoc nobis
dato una cum canonicis dictae ecclesiae ordinavimus in hunc modum
quot omnis fructus qui deineeps de septem bonariis terrae quam dictum
capitulum comparavit et omnes fructus qui ad communem grang iam
pertinere noscuntur' et ea quae dictum capitulum deinceps acquiret' con-
vertentur in usus cotidiane distributionis' quae sic sunt concepta et 01'-

dinata. Quot quilibet canonicus tres denarios ad matutinas. Vicarius
duos. duos ante prandium canonicus et unum vicarius. Unum post pran-
dium canonicus et unum vicarius cotidie percipient' qui servitio ipsius
ecclesiae intererunt omnibus dictis noris. Fuit insuper ordinatum quod
ad dietarn cotidianam distribuendam duo canonici annuatim eligentur
fidedigni qui dietarn cotidianam fideli.ter ministrabunt ... lta quidem quod
si dicti fructus ad ipsam cotidianam assignati supercreverint' vel casu
aliquo minuentur secumdum discretionem dietorurn canonicorum dicta
distributio augmentabitur vel decrescet' et dicti canonici ad hoc electi
qualibet ebdomada' vel administrent qualibet quindena' de. distributis'
in capitulo computare tenebuntur. Et in summa de receptis' distributis
'et expensis per totum annum factis' in Nativitate beati Johannis Bap-
tistae tenebuntur plenarie computare. Item ordinavimus quot quicumque
residens esse noluerit in anno futuro' infra acta dies ante Nativitatem
beati Johannis baptistae per se vel per suas litteras patentes se ad resi-
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onze instelling te leren kenr.en, Wij lezen er over de bestaande
misbruiken, evenals over de hiertegen gebruikte middelen.